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NOSLĒGUMA ZIŅOJUMS 

Ar šo ziņojumu vēlos vērst uzmanību, ka manis vadītā LFA darba grupa par 
fizioterapijas pakalpojuma integrāciju primārajā veselības aprūpē, kurā līdzdarbojās 
nozares profesionāļi un LFA valdes pārstāve, ir sasniegusi savus izvirzītos  mērķus. 

Ir izveidota uz pierādījumiem un lokālā konteksta analīzē balstīta stratēģija 
fizioterapijas pakalpojuma iekļaušanai (integrācijai) primārajā veselības aprūpē 
Latvijā (FT-PVA-LV), kas ietver: fizioterapeita un fizioterapijas lomas izpratni, 
pakalpojuma struktūru, pakalpojuma kvalitātes kritērijus, pakalpojuma ieviešanas soļus.  

Stratēģija un tās pamatojums ir aprakstīts LFA oficiālajā ziņojumā (13/11/2024) un par 
to ir informēta LR Veselības ministrija.  

Līdz ar mērķu sasniegšanu, LFA darba grupa savu darbību ir pabeigusi.  

Tālākā mērķa, t.i., izveidotās stratēģijas ieviešanai, nepieciešama juridiski 
leģitīma organizācija, kurai LFA deleģētu un pārraudzītu ziņojumā aprakstītās 
stratēģijas kāpņu veida ieviešanas īstenošanu.   

Vēršu uzmanību, ka aprakstītās FT-PVA-LV stratēģijas pirmais ieviešanas solis ietver 
tālākizglītības realizāciju. Darba grupa ir aprakstījusi pamata moduli ar 140 TIP un 
atjaunināšanu 45 TIP/gadā metodes sertifikātam (kā potenciālo ceļu), ko papildina 
atsevišķu pakalpojuma-programmu standarti. Līdz ar to, kā jēgpilna un nepieciešama 
rīcība ieraugāma vienlaicīga vienota fizioterapeitu tālākizglītības koncepta 
izstrāde (paturot prātā 90-180 ECTS kā maģistra studiju apjomu Eiropas telpā). 
Priekšlikums - adaptēt Australian College of Physiotherapists (ACP) daudzpakāpju 
mūžizglītības modeli. 

Lūgums šajā ziņojumā ietverto informāciju ievietot LFA publiskajā mājaslapā, kopā ar 
izveidoto LFA oficiālo ziņojumu „Par fizioterapijas pakalpojuma integrāciju primārajā 
veselības aprūpē Latvijā”.  Priekšlikums - LFA mājaslapas galvenā izvēlnē pievienot 
sadaļu „LFA oficiālie politikas ziņojumi”. 

LFA darba grupas vadītāja, 
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